12"
14"
MANUALE D'USO E MANUTENZIONE
Motori  sommersi
PTR 12 - PTR 14
Istruzioni originali - IT
Traduzione delle istruzioni originali - EN
Indice

massa come indicato in"Resistenza d'isolamento" a pagina 9
7.	 PARTI DI RICAMBIO
7.1	 COME ORDINARE I RICAMBI
Per ordinare i pezzi di ricambio occorre indicare nell'ordine i seguenti dati:
•	 tipo di motore;
•	 numero di matricola del motore;
•	 il numero di riferimento e la designazione del pezzo, come indicato nei disegni in sezione
I primi due dati sono facilmente leggibili sulla targhetta di identificazione del motore.
8.	 MESSA FUORI SERVIZIO
8.1	 MESSA FUORI SERVIZIO E DEMOLIZIONI
All'atto della messa fuori servizio del motore e la sua demolizione si consiglia
di procedere allo smaltimento differenziato dei materiali. E' necessario
che all'interno del motore non ci siano residui di eventuali liquidi inquinanti.
I materiali utilizzati sono:
•	 acciaio, ghisa
•	 alluminio
•	 gomma, materiale plastico
•	 rame
I liquidi ed i materiali inquinanti devono essere smaltiti secondo le norme specifiche e vigenti.
10
PTR12
MOTORE SOMMERSO 12”
11
3
2
5
4
6
7
1
4
6
8
9
10
11
N° PARTICOLARI VERSIONE STD VERSIONE 316 SS VERSIONE 904 SS
1 ALBERO ACCIAIO INOX ACCIAIO INOX ACCIAIO INOX
2 TERMINALE ALBERO ACCIAIO INOX AISI 316 ACCIAIO INOX AISI 316 ACCIAIO INOX AISI 904
3 TENUTA MECCANICA CERAMICA / CARBONE SIC/SIC SIC/SIC
4 BOCCOLE ACCIAIO/NBR ACCIAIO/NBR ACCIAIO/NBR
5 CAVO EPDM EPDM EPDM
6 PARTI STRUTTURALI GHISA ACCIAIO INOX AISI 316 ACCIAIO INOX AISI 904
7 CAMICIA ACCIAIO INOX AISI 316 ACCIAIO INOX AISI 316 ACCIAIO INOX AISI 904
8 RALLA ACCIAIO ACCIAIO ACCIAIO
9 REGGISPINTA ACCIAIO/NBR ACCIAIO/NBR ACCIAIO/NBR
10 DIAFRAMMA EPDM EPDM EPDM
11 VITERIA ACCIAIO INOX AISI 304 ACCIAIO INOX AISI 316 ACCIAIO INOX AISI 904
MATERIALI
DIMENSIONI - MOTORI TRIFASE - 2 poli
TIPO
P2 LUNGHEZZA
mm
PESO
Kg
SPINTA ASSIALE
Nhp kW
50 Hz
180 132 1700 510 70000
200 147 1790 565 70000
230 170 1880 605 70000
260 190 1980 650 70000
300 220 2110 700 70000
340 250 2280 775 70000
400 300 2280 775 70000
DIMENSIONI - MOTORI TRIFASE - 4 poli
TIPO
P2 LUNGHEZZA
mm
PESO
Kg
SPINTA ASSIALE
Nhp kW